MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

Página 1
Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3029

www.guarapuava.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº02/2023

EDITAL Nº12/2023
RESULTADO DA ENTREVISTA DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) EM VAGAS RESERVADAS

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº244/2023, considerando o que estabelece a Lei Municipal nº1.980/2011 e suas
alterações, em consonância com as deliberações da Comissão de Heteroidentificação Étnico-Racial constituída com
fundamento no Decreto Municipal nº9546/2022 e designada conforme Ato Administrativo Designatório - CAJ:

TORNAM PÚBLICO

Art. 1º - O resultado das entrevistas realizadas com os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Processo Seletivo
Simplificado para a função de Procurador-20h, em vagas reservadas para candidatos(as) que se inscreveram como
pessoas negras.

I. Função: Procurador-20h

Insc. Nome Candidato(a) CPF Data
Nascimento

Resultado

1 IRANEIDE MARIA DE OLIVEIRA
PEREIRA TERTO KOMECHE**

***766.599-
**

13/02/1998 Deferido

17 ELIAS DIAS DE SENE** ***172.569-
**

21/02/1997 Deferido

II. O deferimento não implicará em alteração na classificação ou nota do(a) candidato(a);

Art. 2º Fica aberto prazo de recurso conforme descrito no Art 4º do Edital nº11/2023, conforme segue::

Fases do Processo Seletivo Data

Recurso contra resultado preliminar - etapa eliminatória –
heteroidentificação étnico-racial – candidatos(as)
aprovados(as) em vagas reservadas para pessoas negras;

13 e 14/04/2023

I. Os(As) candidatos(as) interessados(as) deverão interpor recurso utilizando o formulário específico contido
no Anexo III, apresentado por correspondência eletrônica enviada para o endereço: : ndrh.pmg@hotmail.com

Art. 3º - As demais questões permanecem inalteradas.
Guarapuava-PR, 12 de abril de 2023.

Carlos Marcelo Kaliberda
Presidente da CAJ

mailto:ndrh.pmg@hotmail.com